
REPUBBLICA ITALIANA                                                                         REGIONE SICILIANA

Presidenza della Regione Siciliana
Dipartimento Regionale della Protezione Civile

OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

Oggetto:   "Fornitura di  Carburante  per il  Gruppo Elettrogeno che alimenta  l'impianto  di
Raffrescamento/Condizionamento Padiglioni 16 e 20 della ex Fiera del Mediterraneo
adibiti a Centro Operativo e Hub Vaccinale Covid 19”

                     Affidamento Fornitura e ServizioProt. n.43610/DG/DRPC Sicilia del 06/08/2021 
SMARTCIG: Z6332B52CA

                    ATTESTAZIONE PER PAGAMENTO FATTURE                    

DETERMINA n. 437 del 06/09/2021 

IL RUP

Vista la  Disposizione n.43 del 13/01/2021, il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile, Preposto all'Ufficio del Soggetto Attuatore aveva nominato Progettista, Re-
sponsabile Unico del Procedimento, D.L. e D.E.C. per i lavori e le forniture necessari per il Pa-
diglione 16 della ex Fiera del Mediterraneo, l’arch. Salvatore Alleca del Servizio Emergenza
S.01 del DRPC Sicilia;

Vista la  Disposizione n.76 del 17/02/2021, il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile, Preposto all'Ufficio del Soggetto Attuatore aveva nominato Progettista, Re-
sponsabile Unico del Procedimento, D.L. e D.E.C. per i lavori e le forniture necessari per il Pa-
diglione 20 della ex Fiera del Mediterraneo, l’arch. Salvatore Alleca del Servizio Emergenza
S.01 del DRPC Sicilia;

Vista la Nota nota prot. n.43162 del 04/08/2021 con cui il RUP, al fine di soddisfare con la dovuta urgenza le
esigenze rappresentate dal Consegnatario di questo DRPC Sicilia del Servizio 13 Gestione Risorse e Beni
Materiali  e di superare le criticità verificatesi  in merito alla gestione del Gruppo Elettrogeno allocato
presso  la  ex  Fiera  del  mediterraneo,  nelle  more  dell'affidamento  definitivo,  ha  affidato  alla  Ditta
Mediterranea Petroli s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo P.IVA 0426487027 la
fornitura di carburante al prezzo stabilito nel preventivo accettato;

Vista la Determina n.393 del 04/08/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento propone di con-
trarre, con la  Ditta  Mediterranea Petroli s.r.l.  Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo
P.IVA 0426487027 per la "Fornitura di Carburante per il Gruppo Elettrogeno che alimenta l'impianto di
Raffrescamento/Condizionamento Padiglioni 16 e 20 della ex Fiera del Mediterraneo adibiti a Centro
Operativo e Hub Vaccinale Covid 19” approvata dal Preposto con Disposizione n.1367 del 04/08/2021 al
fine di procedere all'affidamento della Fornitura e del Servizio per mesi due e fino ad un massimo di €
30.000,00 oltre IVA;

Vista la Lettera di Affidamento prot. n.43610 del 06/08/2021 con la quale è stata affidata la  "Fornitura di
Carburante  per  il  Gruppo Elettrogeno che  alimenta  l'impianto  di   Raffrescamento/Condizionamento
Padiglioni 16 e 20 della ex Fiera del Mediterraneo adibiti a Centro Operativo e Hub Vaccinale Covid
19” alla  Ditta  Mediterranea Petroli s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo P.IVA
0426487027 per mesi due e fino ad un massimo di € 30.000,00 oltre IVA;



Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

Preso atto   che la suddetta fornitura è stata avviata a far data dal 04/08/2021 e fino alla data odierna è stata effettuata
effettuata regolarmente, settimanalmente, ed al bisogno a seguito di chiamata urgente dello scrivente; 

Viste le Fatture emesse dalla suddetta Ditta, per la fornitura effettuata nella prima metà del mese di agosto 2021
di seguito elencate:

n.388 del 04/08/2021 per un importo complessivo di € 786,90 di cui € 645,00 per Imponibile ed € 141,90
per IVA; 

n.396 del 06/08/2021 per un importo complessivo di € 1.101,66 di cui € 903,00 per Imponibile ed €
198,66 per IVA; 

n.401 del 09/08/2021 per un importo complessivo di € 944,28 di cui € 774,00 per Imponibile ed € 170,28
per IVA; 

n.407 del 11/08/2021 per un importo complessivo di € 786,90 di cui € 645,00 per Imponibile ed € 141,90
per IVA; 

n.409 del 13/08/2021 per un importo complessivo di € 2.045,94 di cui € 1.677,00 per Imponibile ed €
368,94 per IVA;   

Vista l'Attestazione sulla Regolare Esecuzione della Fornitura a firma del DEC assunta al prot.
47965/S13/DRPC Sicilia del 06/09/2021 di questo DRPC Sicilia; 

Ritenuto      pertanto che si può procedere al pagamento delle suddette Fatture emesse per la fornitura effettuata nella
prima metà di agosto 2021;   

Vista la Dichiarazione, del Titolare della Ditta Mediterranea Petroli s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980
- 90123 Palermo P.IVA 0426487027, attestante la non esclusione dalla partecipazione alle procedure di af-
fidamento  di  concessione  e  degli  appalti  di  lavori  forniture  e  servizi  previste  nell’art.80  del  D.Lgs.
n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Documento di Verifica del Certificato Camerale CCIAA di Palermo della  Ditta  Mediterranea Petroli
s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo P.IVA 0426487027;

Vista la Dichiarazione  del Titolare della Ditta Mediterranea Petroli s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980
- 90123 Palermo P.IVA 0426487027, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Considerato  che  in  atto  le  verifiche  ex  art.  48-bis  DPR n.602/1973 secondo  l’art.1  del  D.L.129/2020 sono state
sospese; 

Vista la Dichiarazione Antimafia resa ai sensi ex artt. 46,47 del DPR 445/2000 da parte del Titolare della Ditta
Mediterranea Petroli s.r.l. Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo P.IVA 0426487027;

Visto il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  della  Ditta  Mediterranea  Petroli  s.r.l.  Viale  Regione
Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo P.IVA 0426487027;

Visto il D.L. n.34/2020 ed in particolare l'art. 207 “Disposizioni urgenti per la liquidità delle imprese appaltatri-
ci; 

DETERMINA

Art.1     che si può procedere al pagamento delle Fatture di seguito elencate: 

n.388 del 04/08/2021 per un importo complessivo di € 786,90 di cui € 645,00 per Imponibile ed € 141,90
per IVA; 

n.396 del 06/08/2021 per un importo complessivo di € 1.101,66 di cui € 903,00 per Imponibile ed €
198,66 per IVA; 

n.401 del 09/08/2021 per un importo complessivo di € 944,28 di cui € 774,00 per Imponibile ed € 170,28
per IVA; 

n.407 del 11/08/2021 per un importo complessivo di € 786,90 di cui € 645,00 per Imponibile ed € 141,90
per IVA; 

n.409 del 13/08/2021 per un importo complessivo di € 2.045,94 di cui € 1.677,00 per Imponibile ed €
368,94 per IVA;  per IVA;  

emesse dalla  Ditta  Mediterranea Petroli s.r.l.  Viale Regione Siciliana sud-est n.5980 - 90123 Palermo
P.IVA 0426487027 per mesi due e fino ad un massimo di € 30.000,00 oltre IVA;, relative alla "Fornitura
di Carburante per il Gruppo Elettrogeno che alimenta l'impianto di  Raffrescamento/Condizionamento
Padiglioni 16 e 20 della ex Fiera del Mediterraneo adibiti a Centro Operativo e Hub Vaccinale Covid



Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

19”,  effettuata nella prima metà di  agosto 2021,  per un importo complessivo di  €  5.665,68 di  cui  €
4.644,00 per imponibile ed € 1021,68 per IVA, che verrà effettuato mediante Ordinativo di Pagamento. 

Determina n. 437 del 06/09/2021                                                                  

                                                                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento
                            (Salvatore ALLECA)              


	OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020
	“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio
	sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

